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' Obserwovwne z olbrzymią uwagą 
pi'Zez cały świąt obrady plenum 
KO PZPR zakończyły się politycz
nym sukcesem zwolenników sztywnej. 
Unii wobec związku, Votum zaufa
nia udzielone przez plenum os obun 
Grabskiego i Olszowskiego jest 
enrezem votum nieufności wobec 
opołecseństwa,wobec społecznych 
aspiracji i dążeń do demokratycz
nego kompromisu.
Rozziew pomiędzy głosami domaga
jącymi się zmian politycznych i 
parsoralnych a końcowymi uchwała
mi wskazuje, że konflikt między 
w za mord ys tamiM o rzecznikami 
d<|Bfe,gu został odroczony. Jest to 
kHp.ikt nieuchronny - tę świado
mość musi posiada'’ każdy członek 
"Solidarności" . Słuchając nie - 
których wys tę pięła można by mnie
mać, że powodem obecnego kryzysu 
jest pobicie iow.Grabskiego 
przez' bojówkę »’Solidarności" kie
rowaną przez J.Rulewskiego, M. 
hr boni; owi cza i H.Bartoszcze.

Przeciw ret lon
Zwycięstwo tezy o "kontrrewo

lucyjnym" charakterze działń 
"Solidarności" i otwarty atak na 
3.Bratkowskiego, zwolennika roz
wiązań pojednawczych, stawia nas 
wobec nowych pyleń i trudnych de
cyzji. Ha przebieg plenum niewąt
pliwy wpływ miała historia wywo
łana ruchani wojsk radzieckich* 
trnZS "Solidarność" - dziś to na
leży przypomnieć - nigdy nie po
stulował zmiany sojuszy między - 
narodowych. Polityka zagraniczna*łr> poza aferą naszych z a into- 

rań. Odwoływanie się do szan- 
radzieckiego przez część 

kierownictwa partii jest w tych 
warunkach ostatnią próbą obrony 
własnych pozycji w aparacie wła
dzy wbrew woli całego społeczeń
stwa. Ta próba może mieć złowro
gie konsekwencje dla naszego 
narodu.

Jeśli potężny ruch wolnościowy 
w całym społeczeństwie - także w 
partii - pojmowany jest jako ża
rnach na socjalistyczny charakter 
państwa, to ~ tym samym *» utożsa 
min się socjalizm z wszechwładzą 
aparatu.Jeśli w każdej krytyce 
aparatu partyjnego widzi się de
montaż socjalizmu, to odrzuca 
r-i ę linię umowy gdańskiej jako 
fundamentu polskiego życia'puhli- • i

Redakaeja "Niezależności i

30.3.81 nr 7

te?aS27Q ^iSw6ilfi^d?^L?0dakG;5T 8 Koszalin ul. Zwycięstwa - 37/1

czncgo. '.Tam, ludziom z "Solidar
ności” nie może być obojętne czy 
w PZPR gorę bierze linia partner- i 
skiego współistnienia, czy też 
rozwiązań "siłowych". Ostry atak 
na 3.Bratkowskiego jest wyzwaniem 
rzuconym reformatorśkim skrzydłu 
w partii. Ten atak to faktyczne 
zakwestionowanie kursu na porozu
mienie ze społeczeństwem.

Ra co możemy j eszcze lic zyć ? 
nie liczymy na żadne cuda, na żad 
ną pomoc a zewnątrz, kle liczymy 
na żadnych mężów opatrznościowych 
- w rządzie i w "Solidarności" - 
którzy ocalą nasz kraj. Liczymy 
na twardą, tylekroć jasno 'wyraża
ną wolę mi3 ionuw Polaków, którzy 
swoich praw będą bronić. Przed 
szantażem.nie wolno się cofać,bo- 
wiem ulegnięcie mu oznaczę zaprze 
paszczenie szansy na korapromis owe 
rozwiązanie.

Idziemy w trudne czasy. Nie da- 
m.y s:i ę więc zaszantażować oskarżę

;^ dążymy do władzy, ’'/alkę 
? y w ikv betw^g-lętlną i bru
pl. ą .proivr.-.;-! ci, którzy o to 
».aiKa.ni iw es: iBiŁtok, JÜF chcą 
•'li rok°v®n, A.VC.Z konfrontacji.

;0 f chce ary.ociowaó .
wielmcroe dawała tego 'dowody. 
Chcemy v.uzekze mi eć pewność, że 
po przeciwnej stronie stołu sie- 
uzą ludzie ożywieni tn. sama dobra 
jolą służenia interesom narodowym*. 
Przyszłość nasz« - crqju sleży 
^ jonse’iwentnego stanowiska 
Soiidarncści" i., z drugiej etro-

°f zwycięstwa reformatorskimi
T łoriie Rortii* Takie' 

ńą renlra, .innej drogi nie ma, 
wczorajsze plenum stenowi krok
Sfi2‘ 111 e żpat t0 wszakże krok 
ostateczny. Najbliższe dnJ i tv- 

^okstą, czy linia konfron- 
ocalej partii.

JiS wszysticxch członków PZPR r*oz- 
Zflf f-f f»» wielkiego e gzami- 
na s patriotyzmu. Dla wszystkich 
członków solidarności" roznoszę- 
?a4efę, eP°Ką egzaminu z dojrzało- 
scx i konsekwencji,
{fejxstotniejsze zdobycze naszego 
narodu, zdobycze polskiego sierp-, 
•aia aoa.teły zagrożone. Brońmy ich!

Stracona okazja
1remior zaapelował do Sejmu o 

ustawowe zagwarantowanie dwu bez- 
śtrajkowych miooięc.y.SojmA w obli 
esu narastająoych trudności gos
podarczych i Ciągle napiętej°atmo 
sfery społecznej w Polsce,apelowi 
ternu uczynił zadość. "Solidar
no ść”,trc śc 5. ą uchwały KKP,kolejny 
raz. powie działat 

„Tak, ale«.«»"
Dlaczego?
Wobec realiów taka gwarancja 

spokoju nie jest żadną gwarancją. 
Związek, narażony na otoki z zew
nątrz, odsłonięty z wielu stron z 
powodu braku p o tn o o y ze staro 
;ny llzadp /np. dostęp do środków 
h;.:jsoi'ogo przekazu pozwoliłby unik 
nąć większości nieporozumień - ty 
godnik o półtni li on owym nakładzie 
niczego tu nie załatwiaj, bo chodzi 
o przekaz masowy/ może zostać zmu 
ozony do wystąpienia sprzecznego 

aocyzjatci Sejmu* Z tego premier, 
ciempcy się aprobatą mas związ
kowych,. po- lnien «obie zdawać 
sprawo *

Ódycy ru- tym samym posiedzeniu 
• ;"U premier przesądził o roz-

a choćby jodnogo z pod 
ntewow;; uh postulate)'.», o które 

olidnrno sć*E żebrze od przeszło 
pół roku /rąr, rejestracja IfSZZ RI 

olidamość" albo sprawa cenzury 
ełby cały Związek znacznie bar
ie;] po ;woj oj stronie w proce- 
e ratowania Ojczyzny niźli w 
akcie owej karkołomnej decyzji. 
Tok cierpliwie czekamy aby choć 
cna duża decyzja rządowa poder- 
fb. nas do zwielokrotnienia wy- 
łków •» to ’.«wierzymy w jej aut en 
zm i szczerość.
decyzja ostatnio podjęta ' - zmaga 
dyn i o n& :jz ą ni cuf.n o ć< '* /jan/
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i-OBiiZEZE s siedzibą w Koszalinie

1. Prezydia Iß Białogard.Kołob
rzeg i Koszalin oraz przedstawi
ciele MKK Darłowo, MKP Drawsko i

• MKP Kalisz Pomorski uznają za ko- 
rsystne i calowe przyznanie Tym- 
osasowęmu Zarządowi Regionalnemu 
uprawnień i kompetencji przysłu
guj ąe ych statut owo I,KZ -t owi .
2. Dotychczasowe MltZ-y, za wyj at 
kieffi MK£ Koszalin, działają jako 
Delegatury TZR z uprawnieniami do 
decydowania w sprawyoh lokalnych,
3. Status dotychczasowyoli JtKK i 
MKP pozostaje cez zmian,
4« Tymczasowy Zarząd Regionu pro
wadzi wspólną gospodarkę finanso
wą w sposób zapewniający sprawno 
działanie Delegaturom,MKP i MKK,
5, -Tymczasowy Zarząd Regionu, w 
tym Delegatury,MKP i MKK przedęta 
wią projekty ramowych preliminarzy 
do zatwierdzenia, na najbliższym 
'posiedzeniu Zarządu, 
o« fasady rozliczania zaproponuje
komisja ekspertowi"..  ................ —
7« Składki sa miesiąc kwiecień i 
następne Komisje Zakładowe prze
kazują na konto TZR w wysokości 
30/w z czego 5% stanowi fundusz 
zwrotny, /i 3.IV.1981/
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oddajcie co nasze
1 . Prawie natychmiast po powstać 

niu "Solidarności" podniesio* 
ny został pi’zez naszych człon 
kćw, opuszczających gremiad. «■* 
nic Związki Branżowo* probleni 
podziału majątku WR22 i Zwią-j 
zltów Branżowych*
Prawo do podziału jest oczy 
wiste - majątek należy do lu4 
dzi, którzy go zgromadzili a 
nie do nazwy czy kierownictwe 
które pozostało utrociwazy 
większość członków,
Ilia stanowiło toń problemu 
określenie zasady podziału. 
Maturalny wydaje się podział 
proporcjonalnie do liczby 
członków /w wielu wypadkach j

■ najkorzystniejsze jest nie pó
dział lecz wspólne użytkowa
nie/* Padło toż drugie żąda-j 
nie: sprawdzić jak w przesz
łości gospodarowano majątkieni 
związkowym, na co wydawano 
pieniądze * Atmosfera sensacji 
wisiała w powietrzu• 
Bulwersowały naszych członków 
informacje, że podobno prncovij 
nicy WRZZ otrzymali półroczne 
odprawy, że brali na różne ; 
sposoby pieniacze- w postaci \ 
nagród, zapomóg, wycieczek,ż^ 
podobno w kotłowni WRZZ palo4 
no dokumenty. i
Atmosferę podejrzeń wzmagały! 
ujawnione w całym kraju fakty

■ wykorzystywania stanowisk dis
osiągnięcia osobistych korzy« 
ści • j
''Rozliczenia” WRZZ domagały |

^ się od MKU-u koszalińskiego 
również pozostałe MtiZ-y na 
szego wojawództwa «

2. W tej sytuacji prezydium MKZi 
w Koszalinie powołało Komis-i 
ję księgowych i wystąpiło dć 
Komisji likwidacyjnej WRZ3 oj 
udostępnienie odpowiednich i 
dokumentów. Dokumenty doty -I 
cza.ce środków trwałych zostaj 
ły naszej Komisji udostępnio! 
ne natomiast wglądu w doku «•' 
menty finansowe przewodniczą 
cy Komisji Likwidacyjnej .Y/RZf 
S. Skrzypczyński kategorycsr* 
nie odmówił tłumacząc, że na 
to konieczna jest zgoda Cen
tralnej Komisji Likwidacyjnej 

13 marca Tymczasowy Zarząd Regio 
nu Pobrzeże wyznaczył trzydniowy 
termin na ostateczną odpowiedź 
Centralnej Komisji Likwidacyjnej 
Ponieważ żadnej odpowiedzi nie 
było 16 marca wysłano jeszcze 
teleks następującej treści:

Komisja Likwidacyjna CRZZ

"Niezależny Samorządny Związek 
Zawodowy ''Solidarność” Tymczasowy 
Zarząd Regionu Pobrzeże w Kosza
linie oczekuje do godz. 1400 
dzisiaj tj. 1ó marca ostatecznej 
odpowiedzi w sprawie naszego u - 
Iziału w pracach Komisji Likwida
cyjnej WRZZ Koszalin zgodnie z 
wcześniejszymi ustaleniami. W 
przypadku braku odpowiedzi lub od 
powiedz! negatywnej z dniem 17 
marca przystępujemy do kontynuo
wania przerwanych prac po uprzed
nim przejęciu i zabezpieczeniu do 
kumentów”.
Kol. Wiktor Szostało rozmawiał z 
Sekretariatem KKP i przedstawicie

lami TUCZ Mazowsze Kol. Z.Bujakiem 
i Kol. Nowakiem :l dowiedział się, 
że na interwencję u I.Tin, Cioska 
nie ma odpowiedzi, oraz że Komisj 
Likwidacyjna CRZZ odmawia jakiego 
kolwiek udziału "Solidarności” w 
sprawach związanych z majątkiem ! 
CRZZ• , „00 isiedemnastego marca ok.gods. 9 j 
powiadomiono Komendanta WojewÓds-* 
klej f.D o zamiarze przejęcia doku4 
mentów w asyście Milicji Robotni
czej, która zabezpieczy porządek. 
Zaproszono repertera PRiTY. Ok. 
godz. 1030 dokumenty zostały prze
jęte przez Komisję "Solidarności”; 
/bez użycia siły i wyłamywania jj • 
zamków/. jj
Dokumenty przewieziono do siedzib; 
Komisji Zakładowej V/PKM w Koszalij 
nie gdzie zostały w ciągu trzech j: 
dni przejrzane przez Komisję 
"Solidarności" a następnie /23 
marca/ stosownie do uzgodnień z jj 
Prokuratorem Wojewódzkim Stani- j 
sławem Chmurą, przekazane^do J 
Okręgowego Zarządu Dochodów Pańs-f 
twa i Kontroli Finansowej w Xc -j; 
szali nie • j;
OZDPiKF na zlecenie Prokuratora |j 
Wojewódzkiego przeprowadzi w okrdj 
sie ok. 1 miesiąca kontrolę w ce4i 
!lu stwierdzenia czy istniały ja-'i 
kieś nieprawidłowości w go3podar-j 
ce finansowej byłej WRZZ. j_'
Po interwencji* w MKZ Mazowsze I 
/upoważnionym przez KKP dó roz, 
liczenia majątku CRZZ/ i u se-l 
kretarza Komisji Likwidacyjnej’ 
CRZZ pana Jagodzińskiego ^
/20 luty b.r./ otrzymaliśmy zaj 
pewnienie, że zostanie powoła-j 
ną komisja, pod przewodnictwem 
niezwiązanego z Koszalinem 
członka Komisji Rewizyjnej CRZ;Z 
z udziałem "Solidarność".
Kcmi,oji tej miały być udostęp-j 
niona wszelkie dokumenty byłej! 
WRZZ z ostatnich kilku lat. 
Drugiego marca przybył do Ko- J 
saalina przedstawiciel Central1 
rej Komisji Likwidacyjnej 
Wacław Szumigo\V3ki, który "nic[ 
nie wiedział1* o poczynionych *!* 
uzgodnieniach. Okazało się tak: 
że, że przewodniczącym Komisji; 
ma być mieszkaniec Koszalina j 
Ob. Kramarz, który był przewód! 
niosącym Wojewódzkiej Komisji j 
Rewizyjnej WRZZ a pan z Warsza 
wy przyjechał na jeden dzień/l/ 
a nie jak się wcześniej umawiaj 
no na okres kontroli.
Paniom z naszej komisji oświad 
esono, że otrzymają do. wglądu 
te dokumenty 00 do których ma-; 
ją jakieś zastrzeżenia i podej; 
rżenia. Żądano określenia /?/ i 
pozycji o jakie chodzi. Miał j 
miejsce incydent, wyrwania do
kumentów z rąk księgowej repre
zentuj ącej "Solidarność",przez! 
pana Kramarza ./miał on być j. 
przewodniczącym wspólnej KomiJ 
sji!/
W tej sytuacji interweniował 
przewodniczący MKZ Koszalin 
grożąc w wypadku odmowy udostę 
pnienie dokumentów szerokim -
opublikowaniem tego faktu w j
wydawnictwach "Solidarności". 
Wydawało się, że ten argument j 
poskutkował. Próbowano porozu
mieć się z Warszawą. Uzgodnio
no, ża delegat ^CRZZ wróci do 
Warszawy, wyją ani sytuację 
oraz, że do 10 marca Komisja

Likwidacyjna ORZZ przyśle swe* 
go przedstawiciela z odpowied
nimi upoważnieniami. Następnie 
przedstawiciele nowopowstałego 
Tymczasowego Zarządu Regional
nego onicczetowa.il dokumenty ‘ 
finansowo WRŻŻ z roku 1980 i 
szafkę, w której zostały złożo
ne .
Dziesiątego marca przybył do Kc 
szalina przedstawiciel CRZZ, 
który oświadczył, że przedstawi 
ciele "Solidarności" zostaną 
wyłączeni z prac Komisji kontro 
lującej dokumenty WRZZ«
Przedstawi ciele Tymczasowego 
Zarządu Regionu Pobrzeże i pre
zydium MKZ w Koszalinie stwier
dzili, że nie dopuszczą do wy - 
łączenia przez stronę CRZZ, po
nieważ postępowanie CRZZ a zwła 
szcza wycofanie się z uzgodnień 
"granie na zwłokę" wzbudzają u- 
zasadnioną nieufność wobec in - 

, tencji CRZZ.
Obawiano się zwłaszcza ewentual 
nego "retuszowania" dokumentów 
i zacierania śladów nieprawidło 
wości jeśli takowe występowały. 
Obawy te wzmogły pogłoski o 
paleniu w końcu 1980 roku dokj^B 

j mentów WRZZ. BP'
Z tego powodu 11 marca powołana 
została przez Tymczasowy Zarząd 
Regionalny Milicja Robotnicza, 
która do 17 marca, pełniła wartę 
przy drzwiach pokoju, w którym 

I znajdowały się dokumenty.
Komisja "Solidarności" z prze

wodniczącym Tymczasowego Zarządu 
Regionalnego poinformowała stronę 
WRZZ, że w przypadku próby odpis- 
czętowania szafki z dokumentom! 
zostaną ono komisyjnie przyjęte 1 
zabezpieczone przez "Solidarność"
O zaistniałej sytuacji poinformo
wano Sekretariat KKP w Gdańsku 
oraz MKZ region Mazowsze prosząc 
o interwencję. Sekretariat KKP i 
MKZ Mazowsze interweniowały w ga
binecie Min. Cioska i w Central ~ 
nej Komisji Likwidacyjnej* Tymcza 
.sowy Zarząd Regionalny wyznaczył 
trzydniowy termin przyjazdu kom - 
petentnaj komisji z CRZZ.
Nie chcąo dopuścić "Solodarności" 
do udziału w pracach Komisji 11 
marca Zespół Likwidacyjny WRZZ 
wystąpił do Józefa Kobrynio, Dy-'^^ 
rektora Delegatury NIK w Koszali
nie o sprawdzenie konkretnych za
rzutów rzekomo rozpowszechnianych 
przez "Solidarność".

|W wypadku stwierdzania nieprawi-' 
Idłowości może być wszczęte śledzr 
itwo.• . i
Komisja, Porozumiewawcza Związków 
Branżowyoh wystosowała protest w 

!związku z włamaniem się do ich 
’pomieszczeń oraz przejęciem doku
mentów 1 prawdopodobnie elcierowo- 
:łłQ skargę do Prokura tury,
W związku z powyższym niektórzy 
Iczłdnkowie komisji przejmującej 
ijokumenty byli proszeni na rozmowy 
jdo prokuratury, nie jest to. jed
nak jak' oświadczył prokurator 
jSiuchta "śledztwo" tylko próba 
wyj a śnienia okoliczności i moty
wów działania Komisji "Solidar
ność".
W zależności od wyniku tego roz
poznania formalne śledztwo może 
być wszczęte lub nie.

Tytuł pochodzi dd***-*«*■«* 
redakcji


